
 

UCHWAŁA NR  LIX/511/2023 

RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1  

im. Komisji Edukacji Narodowej w Białobrzegach 

 

 

Na podstawie art.18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz § 55 ust 5, pkt 2 lit. a Statutu Miasta i Gminy Białobrzegi (Dz. Urz. 

Woj. Maz. z 2015 r. poz. 7348, z 2017 r. poz. 9190, z 2018 r. poz. 11256 i 12697), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 8 listopada 2023 r. na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Białobrzegach, postanawia się uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. 

 

§ 2. Sposób rozpatrzenia skargi zawarty jest w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Białobrzegi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                         

 

 

                                                                                           Przewodniczący  

 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

 

 Marcin Osowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zał. do uchwały LIX/511/2023 

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi  

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 14 listopada 2023 r. do Biura Rady Miasta i Gminy Białobrzegi wpłynęła skarga (data wpływu 

do urzędu – 13.11.2023 r.) na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Białobrzegach, na niewłaściwe zachowanie dyrektora w stosunku do Skarżącej.  

Skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

celem przeanalizowania, zgodnie z kompetencjami. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniu 21 listopada 2023 r. oraz 12 grudnia 

2023 r. dokonała analizy przedmiotowej skargi. Zapoznała się z wyjaśnieniami Dyrektora Publicznej Szkoły 

Pdstwwowej nr 1, im. Komisji Edukacji Narodowej, Pani Jolanty Plesiewicz, ze stanowiskiem Skarżącej oraz 

zgromadzonymi materiałami w sprawie.  

W trakcie posiedzenia w dniu 21 listopada 2023 r. Dyrektor szkoły - Pani Jolanta Plesiewicz 

przedstawiła szczegółowe objaśnienie dotyczące skierowanego wobec niej zarzutu. Ponadto w odpowiedzi na 

pismo przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji ustosunkowała się do złożonej skargi i przedstawiła 

następujące dokumenty:  

 wydruk z dziennika librus dot. kontaktów z rodzicem – notatkę wychowawcy z opisanego w dniu 

23.10.2023r, spotkania z mamą ucznia,  

 opinię wychowawcy klasy oraz zespołu klasowego na temat funkcjonowania ucznia z dnia 16.11.2023 r.  

 opinię psychologa szkolnego na temat ucznia z dnia 16.11.2023 r.  

obrazujące przebieg nauki, oraz jego zachowania podczas pobytu w szkole jak również w stosunku dziecka do 

rówieśników jak również nauczycieli.  

Pełnomocnik skarżącej zobowiązał się do ustosunkowania się do dnia 27 listopada 2023 r. do ww. 

dokumentów. Nie uczynił tego do wskazanego dnia. 

Komisja ustaliła, iż rodzic przed przyjęiem dziecka do szkoły przedstawił dokumenty poświadczające 

jego stan zdrowia, natomiast szkoła zapewnia odpowienie waruki do nauki oraz opiekę. Oprócz wychowawcy 

uczniowie mają zapewnionego nauczyciela współorganizującego naukę w klasie. W opinii skarżacej 

nauczyciele wykazują się bardzo profesjonalnym podejściem do jej syna, przy tym są w pełni zrozumienia  

i empatii i nie ma wobec nich żadnych zastrzeżeń. Dziecko uczęszcza na wizyty do psychloga, ma spotkania 

w grupach integracji sensorycznej jak również dodatkowe zajęcia pozalekcyjne wspomagające jego naukę.  

W myśl art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie sprawy, co oznacza, że zakres 

(przedmiot) skargi spełnia kryteria środka prawnego, o który mowa w przepisie art. 227 k.p.a. W tym stanie 

rzeczy postępowanie skargowe zostało podjęte, a skarga zbadana. 

Biorąc pod uwagę powyższe rozstrzygnięcia oraz wysłuchania, mające miejsce w toku postępowania 

wyjaśniającego, należy stwierdzić, iż skarga jest w całości bezpodstawna. 

W świetle przedstawionych argumentów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała przedmiotową 

skargę za bezzasadną. 

 

 

 


